REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º       DE 2023
(Da Comissão de Desenvolvimento Urbano)

Solicita ao Ministro da Fazenda, Senhor Fernando

Haddad, informações sobre as garantias apresentadas

pela empresa CEA Equatorial junto às instituições

financeiras públicas ou privadas das quais tenha

tomado crédito, os valores e condições dos contratos e

o Plano de Aplicação de todos os recursos recebidos.

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a Mesa,

que sejam solicitadas informações ao Ministro da Fazenda, Exmo. Sr. Fernando Haddad,

acerca dos seguintes questionamentos:

1- Que garantias foram apresentadas pela empresa CEA Equatorial junto ao

Banco da Amazônia e demais instituições financeiras, públicas ou privadas,

das quais tenha tomado crédito

2- Quais os valores e condições dos referidos contratos?

3- Qual o Plano de Aplicação de todos os recursos recebidos?

Cumpre salientar que a solicitação decorre da aprovação do Requerimento nº

70/2023, de minha autoria, aprovado pelo plenário desta Comissão, durante reunião

extraordinária do dia 06/12/2023.

Sala da Comissão, 06 de dezembro de 2023.

                            Atenciosamente,

*C
D2

32
85

91
95

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Acácio Favacho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232859195900

RI
C

n.
29

83
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

12
/2

02
3

20
:3

0:
41

.4
63

 -
M

ES
A